
_—   

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 017/2023.02 
Processo Administrativo N° 017/2023.02 

Tipo: AQUISICAO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicagdo: 05/09/2023 12:13:24 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
  

15/09/2023 09:04:15 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME 
  

18/09/2023 08:23:32 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
  

18/09/2023 09:58:33 CADASTRO DE PROPOSTA E JOTA COMERCE LTDA 
  

  
18/09/2023 10:13:58 CADASTRO DE PROPOSTA MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA 
  

18/09/2023 10:51:28 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 
  

  
18/09/2023 11:03:42 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA 
  

18/09/2023 12:35:18 ALTERAGAO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 
    

18/09/2023 12:47:28 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
  

18/09/2023 13:00:10 ALTERAGAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
  

18/09/2023 15:06:17 CADASTRO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
  

18/09/2023 17:22:35 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
  

18/09/2023 17:31:51 CADASTRO DE PROPOSTA GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 
  

18/09/2023 17:33:06 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
  

18/09/2023 17:38:33 ALTERAGAO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
  

18/09/2023 17:41:56 CADASTRO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE 
  

18/09/2023 17:43:36 ALTERAGAO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE 
  

18/09/2023 17:53:11   CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
  

18/09/2023 18:47:44 CADASTRO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
  

18/09/2023 19:32:58 ALTERAGAO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
  

18/09/2023 21:22:04 CADASTRO DE PROPOSTA I.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME 
  

18/09/2023 21:50:11 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
  

18/09/2023 23:57:57 ALTERAGAO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA 
  

~ 19/09/2023 05:48:44 ALTERAGAO DE PROPOSTA |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 
  

19/09/2023 08:04:40 ALTERAGAO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME 
  

19/09/2023 08:19:15 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA 
  

19/09/2023 08:28:32 CADASTRO DE PROPOSTA ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS 
  

20/09/2023 14:22:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezados licitantes, devido a problemas técnicos de acesso a plataforma BLL para realizagao da sessao de disputa de lances 
agendado para o dia 19 de setembro de 2023 as 9h00min e, conforme ADENDO anexado na propria plataforma, informamos que 

fica agendado a realizacdo/continuidade para o dia 22 de setembro de 2023 as 9h0Omin, certo da compressao, aguardamos pela 
participagao de todos. Pregoeiro 

22/09/2023 08:35:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhores licitantes como agendado em chat e conforme adendo anexado na plataforma e portal TCE, as 9hOOmin 

estaremos abrindo as propostas cadastradas e iniciando a nossa fase de lances, conto com a presenga de todos. 

22/09/2023 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes agradecemos a presenga de todos, vamos aguardar mais 15 minutos e ai daremos inicio ao nosso pregao, 
agradecemos a compreensao de todos. 

22/09/2023 09:17:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores, vamos dar inicio a nossa fase de lances, boa sorte a todos. 

22/09/2023 09:19:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes informamos que os produtos oferecidos fora das especificagées constantes e que nao atendam terao suas 

propostas desclassificadas. 

  

  

  

  

    

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 

 



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

22/09/2023 09:22:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Colocaremos os demais itens para disputas, mais uma vez pedimos aten¢ao nas MARCAS propostas, sera enviado a equipe de TI 
para analises e Classificagao das mesmas. _ 
    

LOTE 1 - HABILITACAO 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: HP 

Descrigao: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA: Tecnologia de Impressao: Cabega de impressao PrecisionCore® 4S 
com sistema jato de tinta de 4 cores; Tamanho minimo de goticula de tinta: 3.8 picolitros, com tecnologia de gotas de tamanho 
variavel; Resolugao maxima de impressao: 24 ISO ppm (em preto/em cores), simplex / 15 ISO ppm (em preto/em cores), duplex; 
Configura¢ao de jato: 800 injetores em preto, 800 injetores para cada cor; Velocidade maxima de impressAo de rascunho:34 ppm 
(em preto/em cores); Tipo de tinta: DURABrite® Ultra (resistente 4 Agua, as manchas e a descoloracao); Paleta de tinta: Ciano, 
magenta, amarela e preta; Configuracao de tinta: 4 bolsas de tinta individuais; Sistemas operacionais: Windows® 10 (32-bit, 64-bit), 
Windows® 8.1, Windows® 8 (32-bit, 64-bit), Windows® 7 (32-bit, 64-bit), Windows Vista® (32-bit, 64-bit), Windows® XP SP3 (32-bit), 
Windows® XP Professional x64 Edition, Velocidade de cépia: 22 ISO cpm em preto / 22 ISO cpm em cores; Qualidade de 
copia:Colorida/Monocromatica: padrao/alta qualidade Quantidade de cdpias: 1-999 (sem PC); Tamanho maximo da cépia:21,6 x 35,6 
cm; Caracteristicas de copia: Frente e verso automatico, pré-visualizacao, ajuste de tamanho, copia do documento de identicagao, 
agrupar copias, ajuste de densidade da cépia, elimina¢ao de furos, eliminagao de sombras. Tipo de scanner: Colorido com base 
plana / ADF automatico frente e verso; Dispositivo fotoelétrico: Sensor de linhas ADF; Resolucgao dptica: 1200 dpi; Resolucao de 
hardware: 1200 x 2400 dpi; Resolucao interpolada: 9600 x 9600 dpi interpolada; Profundidade de bit de cor: 48 bits; Caracteristicas 
do Scanner: Digitalizagaéo com PC através de Document Capture Pro, digitalizagao para a nuvem6 (e-mail também), dispositivo de 
memiéria (pendrive), digitalizagao para pasta na rede, arquivos PDF protegidos com senha; Resolugao de saida: 24 bits de saida: 
Capacidade: 50 folhas; Tamanhos de documento: 21,6 x 35,6 cm; Detec¢ao de alimentagao dupla: Digitalizagao - Sim; Cépia — Sim; 
Fax - Sim. (exceto A5, oficio); Conectividade padrao: USB de alta velocidade (compativel com a especicacao USB 2.0), LAN Wireless 
IEEE (802.11 b/g/n), interface Ethernet (1000 Base-T/100 Base-TX/10 Base-T), Wi-Fi Direct®; Protocolos de rede: TCP/IP v4, TCP/IP 
v6; Segurangca WLAN: WEP 64-bit, WEP 128-bit, WPA PSK (AES); Suporte de Papel Sem PC: Papel sulfite/comum (carta, A4), fotos 
(carta, A4, 20,3 x 25,4 cm, 12,7 x 17,8 cm, 10,2 x 15,2 cm 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 2.000,00 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

    

    

      

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 061 41.380.220/0001-75 2.000,00 7.000,00 Sim 
2 E JOTA COMERCE LTDA 045 45.132.753/0001-99 7.500,00 1.644,99 64,50. Nao 
3 COLISEU COMERCIOESERVICOSDE 001 12.233.377/0001-70 1.650,00 ~ 4.650,00 0,30 Sim 
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 112 40.219.546/0001-52 2.450,00 ~ 2.410,00 4606 Sim 

“5 LL.MENDES JUNIOR EIRELIME 034 17.184.211/0001-24 4.000,00 2.420,00 0.41 Sim 
6 WERBENIA AMED DA SILVA 042 07.405.331/0001-50 6.127,15 2.430,00 041 ‘sim 
7 ALLMAX CONSTRUCOESESERVICOS 052. 43.570.564/0001-72 2.550,00 2.550,00 4,94 Sim 
8 FRANCISCO R. TORRES - ME 063 13.114.791/0001-22 6.500,00 6.200,00 143,14 Sim 

~ 9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 136 49.464.926/0001-27 11.600,.00 —_7..300,00 7 Sin 

40 MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA 032.‘ 15.601.324/0001-52 7.984,90 ~ -7.984,90 9,38 Nao 
11 GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDAME 133 21.325.542/0001-04 9.000,00 9.00000 (1271 Sim 
12 MARINHO SOARES COMERCIO E 019 08.458.279/0001-63 10.000,00 10.000,00 11,11 N&o_ 
13 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 114 11.093.169/0001-50 50.000,00 50.000,00 400,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/09/2023 12:13:23 PUBLICADO Se Wa 
  

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 : | 2de7



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

05/09/2023 12:15:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/09/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

22/09/2023 09:17:45 DISPUTA 

22/09/2023 09:17:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 2.550,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 042) 6.127,15 

22/09/2023 09:17:45 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 034) 4.000,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 50.000,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 045) 7.500,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA (PARTICIPANTE 032) 7.984,90 

22/09/2023 09:17:45 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 1.650,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 112) 2.450,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 10.000,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE GIGACOMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 133) 9.000,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136) 11.600,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 063) 6.500,00 

22/09/2023 09:17:45 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.000,00 

22/09/2023 09:17:53 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136) 7.300,00 

22/09/2023 09:18:39 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 1.645,00 

22/09/2023 09:19:09 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 063) 6.400,00 

22/09/2023 09:19:47 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 045) 2.440,00 

22/09/2023 09:20:49 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 063) 6.200,00 

22/09/2023 09:26:52 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 042) 6.117,00 

22/09/2023 09:30:08 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIRELI! ME (PARTICIPANTE 034) 2.439,89 

22/09/2023 09:30:41 LANCE \WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 042) 2.430,00 

22/09/2023 09:31:10 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIREL! ME (PARTICIPANTE 034) 2.420,00 

22/09/2023 09:32:22 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 112) 2.410,00 

22/09/2023 09:32:45 TEMPO RANDOMICO 

22/09/2023 09:32:54 LANCE & JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 045) 2.300,00 
  

22/09/2023 09:34:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 001, 

PARTICIPANTE 045 

22/09/2023 09:34:45 FECHADO1 

22/09/2023 09:36:06 LANCE & JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 045) 1.644,99 

22/09/2023 09:36:33 LANCE JBRDISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 1.000,00 

22/09/2023 09:39:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE 

22/09/2023 09:39:46 HABILITACAO 

  

  

  

  

  

    

LOTE 2 - HABILITAGAO 
DUPLICADOR TIPO: DIGITAL, DE MESA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 3de7



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RICOH Modelo: DX 2330 

Descricao: DUPLICADOR TIPO: DIGITAL, DE MESA: Sistema de impressao: Sistema stencil de um cilindro totalmente automatico: 
Originais: Folha (apenas originais de uma folha); Formato do original: Minimo: 90 x 140 mm; Maximo: 275 x 395 mm; Formato do 
papel de impress4o: Minimo: 90 x 140 mm; Maximo: 275 x 395 mm; Gramatura do papel de impressAo: 35,0 a 127,9 g/m? Area de 
impressao: Maximo: 210 x 355 mm; Velocidade de impressao: 60 a 90 folhas por minuto (2 passos); Velocidade da primeira 
impressao: Inferior a 45 segundos; Resolucao: 300 x 300 dpi; Modos de imagem: Modo Texto, Modo Foto, modo Foto/Texto; Posicao 
da imagem: Vertical: + 10 mm; Horizontal:+ 10 mm; Escalas de reprodu¢ao: Ampliagao pré-definida: 121, 129, 155%; Redu¢ao pré- 
definida: 65, 74, 77, 93%; Impress&o a cores: Através da substitui¢ao do cilindro de cor; Alimentagao de papel/capacidade da mesa 
de saida: 500 folhas (80 g/m?). Fonte de alimentacao: 110 a 120 V, 50 a 60 Hz; Consumo de energia: Maximo: Producao do master: 
menos de 175 W; Imprimindo: Menos de 175 W (a 90 folhas por minuto); Em espera: 35 W. 

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 2 Valor Unit.: 14.922,75 Valor Total: 29.845,50 

CLASSIFICACAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 077 17.184.211/0001-24 30.000,00 14.922,75 Sim 

z FRANCISCO R. TORRES - ME 148 13.114.791/0001-22 26.000,00 16.500,00 10,57 Sim 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 140 49.464.926/0001-27 27.190,00 16.900,00 2,42 Sim. 
"4 E JOTA COMERCE LTDA 001 45.132.753/0001-99 375.000,00 16.969,00 0,41 Nao 

5 MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA 139 15.601.324/0001-52 17.000,00 17.000,00 0,18 Nao 

6 GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDAME 035 21.325.542/0001-04 25.000,00 25.000,00 47,06 Sim 

7 MARINHO SOARES COMERCIO E 131 08.458.279/0001-63 40.000,00 40.000,00 60,00 Nao 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 043 11.093.169/0001-50 50.000,00 §0.000,00 25,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVICGOS DE 129 12.233.377/0001-70 200,00 200,00 Sim 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 007 41.380.220/0001-75 8.000,00 8.000,00 3900,00 Sim 
___ SERVICOS EIRELE 00 

INABILITADOS 

___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final — Dif.(%) = ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/09/2023 12:13:23 PUBLICADO 

05/09/2023 12:15:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/09/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

22/09/2023 09:22:43 DISPUTA 

22/09/2023 09:22:43 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 200,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE JBRDISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 8.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE FRANCISCOR. TORRES - ME (PARTICIPANTE 148) 26.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE &E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 375.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA (PARTICIPANTE 139) 17.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 131) 40.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 25.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 27.190,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 043) 50,000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 30.000,00 

22/09/2023 09:22:48 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 16.999,89 
  

22/09/2023 09:23:27 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA desclassificado. Motivo: Prego inexequivel para o item. 

22/09/2023 09:24:54 LANCE & JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) & 24.000,00 
  

  
  

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 4de7



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

22/09/2023 09:25:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 148) 23.000,00 

22/09/2023 09:28:11 MENSAGEM JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE 

BOM DIA SR. PREGOEIRO, SOLICITAMOS DESITENCIA DO ITEM 02, POIS HOUVE UM EQUIVUCO DE VALORES QUE NAO 
CONDIZ COM O VALOR DO MERCADO , DESDE JA AGRADECEMOS A ATENCAO 

  

  

  

  

22/09/2023 09:30:25 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIREL! ME (PARTICIPANTE 077) 16.999,88 

22/09/2023 09:32:28 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 16.999,00 

22/09/2023 09:32:32 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 16.989,60 
  

22/09/2023 09:33:29 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE desclassificado. Motivo: Conforme solicitagao da empresa em chat. 

22/09/2023 09:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores 0 preco proposta encontra-se acima do nosso estimado, vamos melhorar esses lances. 

  

  

  

  

  

  

22/09/2023 09:37:24 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIREL! ME (PARTICIPANTE 077) 16.988,88 

22/09/2023 09:37:43 TEMPO RANDOMICO 

22/09/2023 09:38:10 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 148) 19.990,00 

22/09/2023 09:41:56 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 148) 16.970,00 

22/09/2023 09:42:18 LANCE  |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 16.969,89 
  

22/09/2023 09:43:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores valores acima do nosso estimado, vamos melhorar esse preco. 

22/09/2023 09:45:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 148, 
PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 139 

22/09/2023 09:45:43 FECHADO 1 

  

  

  

  

  

  

22/09/2023 09:46:25 LANCE |.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 14.922,75 

22/09/2023 09:46:48 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 16.900,00 

22/09/2023 09:47:04 LANCE E& JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 001) 16.969,00 

22/09/2023 09:48:34 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 148) 16.500,00 
  

22/09/2023 09:50:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é |.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME 

22/09/2023 09:50:43 HABILITAGAO 
  

    

LOTE 3 - HABILITAGAO 
AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FIOLUX Modelo: 3000 VA 

Descrigaéo: AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA, efetua, troca de tensao 110 (127v) para 220v e de 220v para 110 (127v) conforme 
sua necessidade |ndicado para uso residencial, comercial e industrial, caso a temperatura ultrapasse o limite de seguranga ele se 
auto desligara retornando ao funcionamento em alguns minutos. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 188,80 Valor Total: 1.888,00 

  

    

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  

  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 109 48.777.092/0001-47 3.261,50 188,80 ee Sim 
2 FRANCISCO R. TORRES - ME 026 13.114.791/0001-22 450,00 220,00 1653 Sim 

~ 3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 011 49.464.926/0001-27 400,00 291,93 32,70 Sim 
4 MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA 006 _15.601.324/0001-52 324,38 324,38 11,12 Nao 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 077 41.380.220/0001-75 400,00 400,00 23,31 Sim_ 
6 COLISEU COMERCIOE SERVIGOS DE 117 _12.233.377/0001-70 420,00 420,00 500 Sim 

_7 WERBENIA AMED DA SILVA 054 07.405.331/0001-50 _1.879,95 690,00 | 64.29 Sim 
    

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 ) 5de7



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

      

8 GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDAME 107 21.325.542/0001-04 700,00 700,00 1,45 Sim 

9 E JOTA COMERCE LTDA 018 45.132.753/0001-99 900,00 900,00 28,57 Nao 

10 MARINHO SOARES COMERCIO E 080 08.458.279/0001-63 1.000,00 1.000,00 14,41 Nao 

11 ARCA SOLUGOES EMPRESARIAIS 074 42.603.698/0001-80 1.000,00 1.000,00 0,00 Sim 

12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE —=—_—102._‘11.093.169/0001-50 50.000,00 50.000,00 4900,00 Sim 
DESCLASSIFICADOS 

Razao Social i Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/09/2023 12:13:23 PUBLICADO 

05/09/2023 12:15:00 RECEPCGAO DE PROPOSTAS 

19/09/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

22/09/2023 09:22:43 DISPUTA 

22/09/2023 09:22:43 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 400,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 054) 1.879,95 

22/09/2023 09:22:43 LANCE GIGACOMERCIO E SERVIGOS LTDA ME (PARTICIPANTE 107) 700,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 400,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 50.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 074) 1.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018) 900,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA (PARTICIPANTE 006) 324,38 

22/09/2023 09:22:43 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) 3.261,50 

22/09/2023 09:22:43 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 420,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.000,00 

22/09/2023 09:22:43 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 450,00 

22/09/2023 09:22:48 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 340,59 

22/09/2023 09:23:39 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 440,00 

22/09/2023 09:24:35 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) 320,00 

22/09/2023 09:24:38 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 330,59 

22/09/2023 09:31:07 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 054) 690,00 

22/09/2023 09:37:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores 0 preco proposta encontra-se acima do nosso estimado, vamos melhorar esses lances. 

22/09/2023 09:37:43 TEMPO RANDOMICO 

22/09/2023 09:38:28 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 319,00 

22/09/2023 09:38:55 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) 309,00 

22/09/2023 09:39:00 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 320,59 

22/09/2023 09:39:06 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 011) 291,93 

22/09/2023 09:39:14 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 299,00 

22/09/2023 09:39:33 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 289,00 

22/09/2023 09:39:45 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) 279,00 

22/09/2023 09:40:23 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 269,00 

22/09/2023 09:41:12 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) a 259,00 

22/09/2023 09:41:35 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) fee __ 249,00 

Gerado em: 22/09/2023 09:50:44 6de7



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

22/09/2023 09:45:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

  

  

22/09/2023 09:45:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 109, 
PARTICIPANTE 011 
  

22/09/2023 09:45:44 FECHADO 1 
  

  

  

  

  

  

22/09/2023 09:46:29 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 109) 188,80 

22/09/2023 09:47:50 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 026) 220,00 

22/09/2023 09:50:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

22/09/2023 09:50:44 HABILITAGAO. 

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

7de7 Gerado em: 22/09/2023 09:50:44


